
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 14-07-2015 n. 220

Oggetto: Approvazione dell'iniziativa  di informazione alla cittadinanza sul primo anno di
mandato amministrativo

L’anno duemilaquindici il giorno quattordici del mese di luglio, presso questa sede Comunale
a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 14:50, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore A
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 45, comma 1, dello Statuto comunale secondo il quale “Le attività del Comune si
svolgono nel rispetto del principio della pubblicità e della massima conoscibilità”;

VISTO l’art. 46, comma 1, dello Statuto comunale secondo il quale “Il Comune riconosce
nell’informazione alla collettività una condizione indispensabile per lo sviluppo della vita
democratica e per l’esercizio dei diritti di partecipazione. A tal fine attua la più completa e imparziale
informazione sulle attività e sul funzionamento dei propri uffici e servizi, delle Istituzioni, degli
Enti o Aziende partecipate.”;

CONSIDERATO il successo della prima iniziativa di informazione e confronto con la
cittadinanza “I mercoledì del confronto” tenutasi a marzo  2015 alla Casa del Guidi, con due
serata di ascolto e partecipazione nelle quali sono state affrontate le tante questioni aperte
nell’agenda dei diversi Assessorati;

RITENUTO opportuno prevedere, ad un anno dall’insediamento, un secondo momento di
informazione su quanto realizzato dall’Amministrazione, che possa costituire occasione di
confronto del Sindaco e degli Assessori con la cittadinanza, le associazioni e le categorie;

RITENUTO opportuno fornire alla cittadinanza del materiale informativo;

RITENUTO altresì opportuno, per agevolare la partecipazione della cittadinanza, inserire
tale iniziativa nell’ambito delle aperture serali degli esercizi commerciali, precisamente
giovedì 16 luglio alle ore 20.30, individuando quale sede dell’evento Piazza Vittorio Veneto;

PRESO ATTO che la quantificazione delle spese da sostenersi da parte del Comune per la
realizzazione dell’iniziativa verrà effettuata con i conseguenti provvedimenti dirigenziali;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

TENUTO CONTO che il Segretario Generale partecipa in esclusiva funzione di
verbalizzante;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1. Di approvare l’iniziativa di informazione alla cittadinanza sul primo anno di mandato come
descritta in premessa;

2. Di incaricare i Dirigenti dei Settori coinvolti all’adozione dei provvedimenti necessari per
la realizzazione dell’iniziativa;

DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 220 DEL 14-07-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 14-07-2015 n. 243 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 14-07-2015 n. 220.

Oggetto: “Approvazione dell'iniziativa  di informazione alla cittadinanza sul primo anno
di mandato amministrativo”

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 14-07-2015 f.to STEFANO GENNAI

Sesto Fiorentino, 14-07-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 220 DEL 14-07-2015
Comune di Sesto Fiorentino


